beberapa daerah untuk mengambil prakarsa seperlunya. Segera K.H. Abd. Rahman

Ambo Dalle menjalankan amanah yang diembannya ini dengan mengundang guru-

guru MAI beserta utusan cabang-cabang MAI dari daerah-daerah agar segera datang

ke Mangkoso untuk menghadiri musyawarah yang diadakan pada bulan Sya’ban 1366

H. (1947 M.). Musyawarah ini sengaja diadakan untuk menyusun aktifitas (program)

yang akan dilakukan untuk mencapai tujuan yang telah ditetapkan dalam musyawarah

di Watansoppeng beberapa waktu sebelumnya. Memperhatikan kedua musyawarah

ini, maka dapat dimengerti kalau pada asasnya MAI Mangkoso adalah cikal bakal

berdirinya sebuah organisasi yang sampai kini dikenal dengan nama DDI.

Dilihat dari sudut historis sosiologis MAI Mangkoso yang lahir pada hari

Rabu 20 Zulkaidah 1357 H. atau 11 Januari 1938 merupakan elemen dasar lahirnya

suatu wadah yang ditunjang suatu idealisme yang dalam pengembangannya berwujud

organisasi persatuan DDI. Atas dasar kerangka berpikir inilah, jelas pula posisi

musyawarah Alim Ulama Ahlussunnah Wal Jamaah yang diselenggarakan pada hari